
Technische Spezifikationen
Modul’up Compact entspricht den Anforderungen der EN 10582

Modul’up Compact

1 Gesamtdicke EN-ISO 24346 2,0 mm

= Nutzschichtdicke EN-ISO 24340 0,70 mm

H
Klassifizierung EN-ISO 10874

Klasse 34

K Klasse 43

 , Bahnenbreite EN-ISO 24341 2,0 m

 9 Bahnenlänge EN-ISO 24341 25 m

 . Flächengewicht EN-ISO 23997 2600 g/m2

 2 Dimensionsstabilitat EN-ISO 23999 < 0,10 %

s Trittschallminderung EN-ISO 717-2 4 dB

3
Resteindruckverhalten
Typischer Wert EN-ISO 24343-1 ≤ 0,10 mm

0,02 mm

p Lichtechtheit ISO 105-B02 ≥ 7

g Stuhlrollenbeanspruchung ISO 4918 geeignet (Typ W)

 [ Rutschsicherheit DIN 51130 R9

)
Innenraumemissionen: 
TVOC nach 28 Tagen EN 16516 < 20 µg/m³

Modul’up Compact entspricht den Anforderungen der EN 14041

Brandverhalten EN 13501-1 BfI-s1, L, NCS

Rutschhemmung EN 13893 μ ≥ 0,30

Antistatik EN 1815 ≤ 2 kV

Wärmeleitfähigkeit EN 12524 0,25 W/m·K
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creating better environments

Technische Spezifikationen / Caractéristiques techniques
Modul’up Compact entspricht den Anforderungen der EN 10582 / 
Modul’up répond aux éxigences des normes EN 10582 

Modul’up Compact

1 Gesamtdicke / Épaisseur totale EN-ISO 24346 2,0 mm

= Nutzschichtdicke / Épaisseur couche supérieure EN-ISO 24340 0,70 mm

H
K

Klassifizierung / Classification EN-ISO 10874
Klasse 34 / Classe 34

Klasse 43 / Classe 43

, Bahnenbreite / Largeur du rouleau EN-ISO 24341 2,0 m

9 Bahnenlänge / Longueur du rouleau EN-ISO 24341 25 m

. Flächengewicht / Poids EN-ISO 23997 2600 g/m2

2 Dimensionsstabilitat / Stabilité dimensionnelle EN-ISO 23999 < 0,10 %

s Trittschallminderung / Réduction du bruit d’impact EN-ISO 717-2 4 dB

3
Resteindruckverhalten / Résistance aux chaises à roulettes
Typischer Wert / Valeur typique EN-ISO 24343-1 ≤ 0,10 mm

0,02 mm

> Lichtechtheit / Résistance à la décoloration ISO 105-B02 ≥ 7

g Stuhlrollenbeanspruchung / Résistance aux chaises à roulettes ISO 4918 geeignet (Typ W) / approprié 
(type W)

[ Rutschsicherheit / Résistance au glissement DIN 51130 R10

)
Innenraumemissionen: TVOC nach 28 Tagen /
Émissions intérieures COVT après 28 jours EN 16516 < 20 μg/m³

Modul’up Compact entspricht den Anforderungen der EN 14041 /
Modul’up Compact répond aux éxigences de la norme EN 14041

Brandverhalten / Réaction au feu EN 13501-1 BfI-s1, L, NCS

Rutschhemmung / Résistance au glissement EN 13893 µ ≥ 0.30

Antistatik / Chargment électrique des personnes EN 1815 ≤ 2 kV

Wärmeleitfähigkeit / Coéfficient de transmission thermique EN 12524 0,25 W/m·K




